РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов  Коленовского муниципального  образования

Екатериновского муниципального   района

Саратовской  области

Пятьдесят первое  заседание Совета депутатов  Коленовского муниципального образования  второго  созыва
РЕШЕНИЕ

от 13  сентября 2012 года №93

        с.Колено

 Об  утверждении отчета об исполнении

 бюджета Коленовского муниципального образования

 за 1-ое  полугодие 2012 года.

              Заслушав отчет  главы администрации Коленовского муниципального  образования С.В.Гусенкова «Об исполнении  бюджета Коленовского муниципального  образования за 1-ое  полугодие 2012 года»  и  руководствуясь  статьями 3,21,50,51,52 Устава Коленовского муниципального  образования Совет депутатов  Коленовского муниципального  образования  РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об  исполнении  бюджета Коленовского  муниципального  образования за 1-ое  полугодие 2012 года  по  доходам в сумме 436 583,75  по  расходам  366 736,45  со следующими  показателями: (приложение №1;2)

2. Обнародовать  настоящее  решение  на информационном стенде  здания администрации Коленовского МО 14 сентября 2012 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

            Глава  Коленовского

        муниципального  образования                                                 Ю.В.Тепляков
Совет депутатов

Коленовского муниципального  образования Екатериновского муниципального  района  Саратовской  области

Информационно-пояснительная справка к решению №93 от 13.09.2012г.

Доход бюджета за 1-ое полугодие  2012 года составил 436 583,75  или 31% к плану

	Наименование показателя
	Доходы

(исполнено)
	% к плану

	Налог на доходы физических  лиц
	46 185,84
	44 %

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 года)
	25 061,06

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3 199,63
	13 %

	Земельный  налог
	229 219,80
	42 %

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства о продажи права на заключение  договоров аренды указанных земельных участков
	16 723,42
	21 %

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	48894,00
	100 %

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из местного  бюджета
	13 200,00
	45 %

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из  областного  бюджета
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54 100,00
	100 %

Расход  бюджета  за 1-ое  полугодие   2012  год.

	Наименование  показателя
	Исполнено
	% к плану

	Заработанная  плата
	269 144,39
	40 %

	Начисление на выплату по оплате труда
	20 929,31
	11 %

	Услуги  связи
	2 221,92
	37 %

	Коммунальные  услуги
	16 331,6
	37 %

	Работы, услуги по содержанию имущества
	2 318,75
	39 %

	Прочие  работы, услуги
	7 182,84
	97 %

	Прочие  расходы
	7 387,64
	42 %

	Увеличение стоимости материальных запасов
	2 000,00
	36 %

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	39 220,00
	28 %